aumentado por decisión de la asamblea de accionistas hasta el quíntuplo de su monto conforme el artículo 188 de 
la Ley 19.550, debiendo toda resolución de aumento inscribirse en el Registro Público de Comercio, de acuerdo 
con las disposiciones legales en vigencia.- Se suscribe e integra de acuerdo al siguiente detalle: Nancy Ariela 
LÓPEZ, suscribe Veinticuatro Mil (24.000) acciones ordinarias nominativas no endosables de Mil pesos ($ 1.000) 
de valor nominal cada una y de un voto por acción, o sea Veinticuatro Millones, y Magali Paz GÓMEZ LÓPEZ, 
suscribe Seis Mil (6.000) acciones ordinarias nominativas no endosables de Mil pesos ($ 1.000) de valor nominal

[...]

Suscripción: 
Strianese Cecilia Inés 98.879.649, Strianese María Margarita 98.879.649 y Antonio Juan Strianese 39.621.015 
acciones ordinarias nominativas no endosables de v/n $ 1 y 5 votos c/u; y (ii) reformar el estatuto: Art. 4 “El Capital 
Social es de $ 237.380.313 (doscientos treinta y siete millones trescientos ochenta mil trescientos trece pesos), 
representado por 237.380.313 acciones ordinarias, clase “A”, nominativas no endosables, de $ 1 (un peso) de 
valor nominal cada una, con derecho a 5 (cinco) votos por acción. El capital podrá ser aumentado por decisión de 
la Asamblea Ordinaria hasta el quíntuplo de su monto, conforme las disposiciones legales vigentes”.

[...]

originaria $ 990.775 a $ 1.000.776, mediante la emisión de 10.001 acciones ordinarias, nominativas no endosables, 
y consecuentemente, reformar el artículo 6 del Estatuto que quedara redactado de la siguiente manera: “CAPITAL. 
– ACCIONES Y ACCIONISTAS – ARTICULO SEXTO: El capital Social autorizado se fija en la suma de pesos un 
millón setecientos setenta y seis ($ 1.000.776), dividido en 1.000.776 acciones mil acciones ordinarias, nominativas, 
no endosables, de (1) un voto por acción y de un peso ($ 1) valor nominal cada una.”. El Capital Social quedó 
suscripto e integrado al 100% de acuerdo al siguiente detalle: (i) Patricio Degiorgis, titular de 500.388 acciones

[...]

sociales conformadas por IPSAL con 17.476.808.791 acciones y Nuevos Puertos con 57.409.492 acciones, y la 
modificación del artículo 4° del Estatuto reflejando el nuevo capital social de Pesos 17.534.218.283, el cual quedará 
redactado de la siguiente forma: “ARTÍCULO CUARTO: 1. El capital social es de diecisiete mil quinientos treinta y 
cuatro millones doscientos dieciocho mil doscientos ochenta y tres. ($ 17.534.218.283), dividido y representado 
por 17.534.218.283 acciones ordinarias, nominativas, no endosables, de valor nominal de un peso ($ 1) y un voto 
cada una. 2. Todo aumento de capital deberá ser resuelto por la Asamblea Extraordinaria. 3. En oportunidad de